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Al personale 
Alle famiglie 

 

Oggetto: Criteri attivazione DaD individuale per Covid 

 Gentilissimi, 
 
 in attesa della pubblicazione del nuovo decreto deliberato dal Consiglio dei Ministri il 5 

gennaio c.a., vi informo che la scuola attiverà la DaD, come di consueto, per tutti gli alunni che 

risultano positivi al Covid o che risultino contatti stretti di soggetti positivi al Covid. 

 Al fine di attestare le condizioni di cui sopra, le famiglie invieranno all’indirizzo 

pric81000e@istruzione.it e all’indirizzo mail dei referenti covid competenti, di seguito indicati, una 

dichiarazione di positività dell’alunno o di contatto stretto dell’alunno con soggetto positivo. Nel caso 

di positività dell’alunno, correderanno la dichiarazione con l’esito positivo di un tampone antigenico 

rapido o molecolare  

Di seguito la tabella dei referenti Covid per plesso e ordine di scuola: 

 

NOME PLESSO email Ordine scuola 

Carlotti Mara 
Bardi carlotti.mara@icvalceno.edu.it 

 
Primaria 

Brizzolara Nicola 
Bardi brizzolara.nicola@icvalceno.edu.it 

 
Secondaria 

Barbuti Giorgia 
Pellegrino barbuti.giorgia@icvalceno.edu.it 

 
Infanzia 

Orlandini Bianca 
Pellegrino orlandini.bianca@icvalceno.edu.it 

 
Primaria 

Terenziani 
Alessandra 

Pellegrino terenziani.alessandra@icvalceno.edu.it 
 

Secondaria 

Mantuano 
Franca M. 

Varano mantuano.franca@icvalceno.edu.it 
 

Infanzia 

Cisternino Rosy 
Varano cisternino.rosi@icvalceno.edu.it 

 
Primaria 

Anelli Simona 
Varano anelli.simona@icvalceno.edu.it 

 
Secondaria 
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Sbuttoni 
Graziella 

Varsi sbuttoni.graziella@icvalceno.edu.it 
 

Infanzia 

Sirianni Marilena 
Varsi sirianni.marilena@icvalceno.edu.it 

 
Primaria 

Aglio Graziano 
Varsi aglio.graziano@icvalceno.edu.it 

 
Secondaria 

 

I referenti Covid avviseranno i coordinatori delle classi, affinché dispongano di attivare la didattica a 

distanza per gli alunni interessati. 

Si rammenta in proposito che: 

 

1) Il “contatto stretto” (esposizione ad alto rischio) di un caso positivo è definito come: 

 una persona che vive nella stessa casa di un caso COVID-19 

 una persona che ha avuto un contatto fisico diretto con un caso COVID-19 (per esempio la 

stretta di mano) 

 una persona che ha avuto un contatto diretto non protetto con le secrezioni di un caso 

COVID19 (ad esempio toccare a mani nude fazzoletti di carta usati) 

 una persona che ha avuto un contatto diretto (faccia a faccia) con un caso COVID-19, a 

distanza minore di 2 metri e di almeno 15 minuti 

 una persona che si è trovata in un ambiente chiuso (ad esempio aula, sala riunioni, sala 

d'attesa dell'ospedale) con un caso COVID-19 in assenza di DPI idonei 

 un operatore sanitario o altra persona che fornisce assistenza diretta ad un caso COVID-19 

oppure personale di laboratorio addetto alla manipolazione di campioni di un caso COVID-

19 senza l’impiego dei DPI raccomandati o mediante l’utilizzo di DPI non idonei 

 una persona che ha viaggiato seduta in treno, aereo o qualsiasi altro mezzo di trasporto entro 

due posti in qualsiasi direzione rispetto a un caso COVID-19; sono contatti stretti anche i 

compagni di viaggio e il personale addetto alla sezione dell’aereo/treno dove il caso indice 

era seduto. 

 

2) le assenze ad altro titolo, pur giustificate, non danno luogo al diritto all’attivazione della DaD. 

Danno invece diritto all’attivazione della DaD le assenze dovute a provvedimenti ulteriori 

disposti dal DSP o dalla scuola, in applicazione dei protocolli sanitari. 

 

3) le dichiarazioni mendaci sono perseguibili per legge. 

Cordialmente 

 
Bardi, 08\01\2022 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Gianluca Catalano  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/93 


